
本市の財政状況を公表します
沖縄市財政事情書の作成及び公表に関する条例に基づき、令和４年度の上半期の財政状況を公表します。

令和４年11月　沖縄市長　桑江　朝千夫

歳出（一般会計）を

市民１人当たりに換算すると 子育て支援や福祉の充実など

1 民生費

59万8,895円
32万4,881円

人事・財政など事務事業の運営

5 総務費

道路・住宅・公園の整備など

4 土木費

消防や救急救命など

8 消防費

8,017円

農業・林業・漁業の活性化など

9 農林水産費

2,839円

市議会の運営

労働者の福祉

災害の復旧など

10 その他

4,317円

医療・保健の充実、ごみ対策など

6 衛生費

市が借りたお金の返済など

7 公債費

2万4,052円4万4,535円

商工業や観光の振興など

3 商工費

4万6,741円

3万3,666円

4万5,766円

区　分

人　口

男

女

世帯数

面　積

令和4年9月末 区　分

土　地

建　物

基　金

区　分

借 入 現 在 高

市民1人当たりの借入現在高

市民1人当たりの支払利子

現在高

令和4年9月末 前年度同期 前年度同期比

前年度同期

142,669人

69,235人

73,434人

65,721世帯

49.72 k㎡

161億2,832万円

7億4,257万円

391億1,018万円

156億4,046万円

113億7,935万円

45億1,153万円

148億235万円

854億4,387万円

5万9,112円

4万3,605円

3,558円

3,353円

10万9,628円

5万7,225円

4万1,724円

3,755円

3,271円

10万5,975円

0万円

0万円

0万円

0万円

0万円

0円

0円

0円

0円

0円

-

-

-

-

-

96億7,270万円

9,926万円

60.0%

13.4%

45.8%

18.3%

13.3%

5.3%

17.3%

100.0%

378億2,264万円

151億5,574万円

115億6,052万円

84億6,340万円

147億2,968万円

877億3,198万円

103.4%

103.2%

98.4%

53.3%

100.5%

97.4%

103.3%

104.5%

94.8%

102.5%

103.4%

316億1,159万円

71億6,001万円

1億4,066万円

47億6,003万円

6億1,338万円

16億7,603万円

 

6,777万円

 

10億1,039万円

 

10億5,243万円

37%

43.3%

51.8%

45.6%

41.4%

46.5%

23.9%

35.8%

49.3%

335億5,526万円

75億65万円

8,875万円

42億1,489万円

5億2,295万円

12億8,427万円

 

2億4,776万円

 

4億9,063万円

 

8億5,267万円

39.3%

45.4%

32.7%

40.3%

35.3%

36.1%

24.1%

17.7%

30.1%

59.5%

18.8%

102.5%

102.7%

40.0%

143,013人

69,557人

73,456人

65,071世帯

49.72 k㎡ 

714万8,545.77㎡

48万1,915.23㎡

118億5,327万円

421億1,780万円

29万5,213円

673円

463億5,053万円

91億4,247万円

66億6,859万円

65億2,939万円

63億5,385万円

48億314万円

34億3,152万円

11億4,380万円

4億512万円

6億1,546万円

854億4,387万円

425億6,084万円

122億853万円

64億5,445万円

65億4,398万円

91億5,432万円

50億6,673万円

34億5,978万円

11億9,265万円

4億8,348万円

6億723万円

877億3,198万円

54.2%

10.7%

7.8%

7.6%

7.4%

5.6%

4.0%

1.3%

0.5%

0.7%

100.0%

108.9%

74.9%

72.8%

101.2%

97.1%

94.8%

99.2%

95.9%

83.8%

101.3%

97.4%

410億9,288万円

28万7,337円

1,682円

714万447.03㎡

48万2,953.15㎡

101億3,285万円

99.8%

99.5%

100.0%

101.0%

100.0%

前年度同期 前年比

区　分

本年度課税分

滞納繰越分

区　分

国・県支出金

市　　　税

地方交付税

市債（長期借入金）

そ　の　他

合　計

区　分

民生費

教育費

商工費

土木費

総務費

衛生費

公債費

消防費

農林水産費

その他

合　計

区　分

一般会計

国民健康保険事業

土地区画整理事業

介護保険事業

後期高齢者医療事業

収入済額 収入収納率 支出済額 支出執行率

収益的収入

収益的支出

資本的収入

資本的支出

収益的収入

収益的支出

資本的収入

資本的支出

予算現額 前年度同期 前年度同期比構成比

区　分

一般会計

国民健康保険事業

土地区画整理事業

介護保険事業

水道事業

区　分

固定資産税

市　民　税

市たばこ税

軽自動車税

合　計

徴収すべき額

予算現額

借入額 前年度同期 前年度同期比

負担額 前年度同期 前年度同期比

構成比 前年度同期 前年度同期比

収入済額 徴収率 前年度同期

沖縄市の人口等 （令和4年9月末現在） 主な市有財産の状況 （令和4年9月末現在）

一般会計の市債（長期借入金）の状況（令和4年9月末現在）

一般会計の歳出目的別内訳 （令和4年9月末現在）

各会計の予算執行状況 （令和4年9月末現在）

市税の徴収状況 （令和4年9月末現在）

一般会計の主な歳入 （令和4年9月末現在）

各会計の一時借入金の状況 （令和4年9月末現在）

市民1人当たりの市税負担額 （令和4年9月末現在）

※平成24年7月9日より、人口及び世帯数に外国人住民の方も含まれます。

※面積は、国土地理院の「全国都道府県市区町村別面積調」より算出してます。

※市民１人当たりの負担額は、予算現額÷人口で算出しています。 ※端数処理の関係上、数値が一致しない場合があります。

水
道
事
業

下
水
道
事
業

6万4,081円

教育・文化・スポーツの充実など

2 教育費

※市民１人当たりの歳出額を、目的別で金額の多い順に並べています。

※金額は、令和4年9月末現在の人口（142,669人）を基に算出しました。


